
ZARZĄDZENIE  NR  185/08 
Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski

z dnia 05 marca 2008 r. 

w sprawie powołania komisji kwalifikacyjnej przyjęć dzieci do samorządowych przedszkoli 
w Międzyrzecu Podlaskim na rok szkolny 2008/2009

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 
327) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r. w 
sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z 
jednych typów szkółko innych (Dz. U. Nr 26 poz. 232) zarządzam, co następuje:

§ 1

Powołuję komisję kwalifikacyjną w składzie:
1. Ewa Kozłowska – Dyrektor Miejskiego Zespołu ds. Oświaty  - Przewodnicząca
2. Zofia Giersz – Dyrektor Samorządowego Przedszkola Nr 2
3. Bożena Nowosielska – Dyrektor Samorządowego Przedszkola Nr 3
4. Aldona Płudowska – p.o. Dyrektora Samorządowego Przedszkola Nr 4
5. Ewa Michaluk – Przedstawiciel ZNP
6. Agnieszka Romaniuk – Przedstawiciel Rady Rodziców Przedszkola Nr 2
7. Olga Celińska – Przedstawiciel Rady Rodziców Przedszkola Nr 3
8.  Katarzyna Tymoszuk-Smolak – Przedstawiciel Rady Rodziców Przedszkola Nr 4

§ 2

Komisja dokona wstępnego zakwalifikowania dzieci do Samorządowych Przedszkoli  Nr 2, Nr 3, 
Nr 4 w rozbiciu na oddziały.
Do przedszkoli w pierwszej kolejności, przyjmowane są dzieci w wieku 6 lat odbywające roczne 
przygotowanie przedszkolne z uwzględnieniem zapisów § 3. W następnej kolejności, 
przyjmowane są dzieci matek lub ojców samotnie je wychowujących, matek lub ojców, wobec 
których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź całkowitą 
niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji, na podstawie odrębnych 
przepisów, a także dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych, dzieci już uczęszczające do 
danego przedszkola, dzieci rodziców pracujących zawodowo.
Liczba dzieci w oddziale nie może przekroczyć 25.
Dopuszcza się możliwość utworzenia grupy liczącej powyżej 25 dzieci, w sytuacji uzasadnionej 
ekonomicznie.

§ 3

W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do wskazanego przez rodziców przedszkola 
przekroczy liczbę określoną w § 2, lub będzie niższa od 20, to komisja może przedłożyć wniosek 
dotyczący przeniesienia dziecka do innej placówki przedszkolnej lub szkolnej (dzieci 6 letnie - 
klasa 0), wskazanej przez rodziców bądź połączenia grup wiekowych w jeden oddział.
W przypadku wnioskowania o przeniesienie dziecka do innego przedszkola z wyżej wymienionej 
przyczyny, należy wziąć pod uwagę rodzeństwo dziecka, uczęszczające do przedszkola.



O ilości oddziałów decyduje liczba dzieci zgłoszonych do przedszkola oraz liczba miejsc w 
przedszkolach.
Dzieci rodziców, którzy mają nie uregulowane należności z tytułu uczęszczania dziecka do 
przedszkola, nie podlegają zakwalifikowaniu do momentu ich uiszczenia.

§ 4

Komisja przedłoży Burmistrzowi Miasta wstępne propozycje przydziału dzieci do odpowiednich 
placówek, z uwzględnieniem § 2 zarządzenia.

§ 5

Dyrektorzy Przedszkoli są zobowiązani do powołania komisji kwalifikacyjnych przyjęć dzieci do 
przedszkoli, zadaniem której będzie rozpatrywanie wniosków złożonych w trakcie roku 
szkolnego od momentu zakończenia głównej kwalifikacji.
W składzie komisji kwalifikacyjnej z urzędu jest Dyrektor Miejskiego Zespołu ds. Oświaty.

§ 6 

Zobowiązuję dyrektorów przedszkoli do wywieszenia w miejscu dostępnym dla 
zainteresowanych rodziców imiennych list dzieci przyjętych do przedszkoli na rok szkolny 
2008/2009 w terminie do dnia 14 kwietnia 2008 r.

§ 7 

Wyznaczam termin rozpoczęcia prac komisji na dzień 09 kwietnia 2008 r.

§ 8

Termin składania odwołań od decyzji komisji kwalifikacyjnej – do Burmistrza Miasta – składane 
w sekretariacie Miejskiego Zespołu ds. Oświaty- upływa z dniem 21 kwietnia 2008 r.

§ 9

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Zespołu ds. Oświaty.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


